ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 1035 от 14.02.2014
Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию (протокол от 24.01.2014 № 152), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005        № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.02.2014 № 266), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:

1. Отклонить предложение дачного некоммерческого товарищества «Царское село» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зони-рования путем уменьшения зоны городских лесов Р.1 на 1 268 кв. метров            и перевода в зону инженерной инфраструктуры ИТ.5, уменьшения зоны СХ     на 1 295 кв. метров и перевода в зону инженерной инфраструктуры ИТ.5             в целях оформления землеотводной документации под строительство ВЛ 10 кВ и подъездных путей к дачному некоммерческому товариществу «Царское село» в соответствии с техническими условиями на подключение согласно приложению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.
И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин
Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ № _______

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования путем уменьшения зоны городских лесов Р.1 на 1 268 кв. метров

и перевода в зону инженерной инфраструктуры ИТ.5, уменьшения зоны
СХ на 1 295 кв. метров и перевода в зону инженерной инфраструктуры ИТ.5
в целях оформления землеотводной документации под строительство ВЛ 10 кВ и подъездных путей к дачному некоммерческому товариществу «Царское село» в соответствии с техническими условиями на подключение.

Заявитель: дачное некоммерческое товарищество «Царское село»
Комиссия по градостроительному зонированию, рассмотрев предложение дачного некоммерческого товарищества «Царское село» о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута,              а именно в карту градостроительного зонирования путем уменьшения зоны городских лесов Р.1 на 1 268 кв. метров и перевода в зону инженерной инфраструктуры ИТ.5, уменьшения зоны СХ на 1 295 кв. метров и перевода       в зону инженерной инфраструктуры ИТ.5 в целях оформления землеотводной документации под строительство ВЛ 10 кВ и подъездных путей к дачному некоммерческому товариществу «Царское село» в соответствии с техническими условиями на подключение, рекомендует отклонить данное предложение,        так как:

- в соответствии со ст.38.1 Правил землепользования и застройки на терри-тории города Сургута, утвержденных решением городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД (с изменениями от 27.12.2013 № 456-V ДГ), при проектировании новых и реконструкции существующих сетей инженерного обеспечения следует предусматривать подземную прокладку кабелей сетей связи, линий электропередачи напряжением до 110 кВ включительно, сетей тепло-, водо-        и газоснабжения;

- рассматриваемые участки под строительство ВЛ 10 кВ и подъездных путей к дачному некоммерческому товариществу «Царское село» не учитывают проектные решения по транспортной схеме в соответствии с действующим генеральным планом города Сургута, утвержденным решением исполни-тельного комитета Тюменского областного совета народных депутатов             от 06.05.1991 № 153 «Об утверждении проектно-планировочной докумен-тации» (с изменениями от 27.06.2012 № 209-V ДГ).